教高函〔2022〕96号

河南省教育厅办公室

关于举办 2022年河南省“互联网+”大学生

创新创业大赛专题培训的通知

各省辖市、济源示范区、各省直管县（市）教育局，各高等学校，

各省属中等职业学校：

为深入学习贯彻党的十九届六中全会精神，进一步贯彻落实

习近平总书记给中国“互联网+”大学生创新创业大赛“青年红色

筑梦之旅”大学生重要回信精神,扎实做好第八届中国国际“互联

网+”大学生创新创业大赛河南赛区项目培育工作,全面提升参赛

项目质量,河南省教育厅决定举办 2022年河南省“互联网+”大学

生创新创业大赛专题培训活动，现将有关事项通知如下：

一、举办单位

主办单位：河南省教育厅

承办单位：河南师范大学

二、培训时间

2022年 3月 9日——3月 11日

河南省教育厅处室函件

— 2 —

三、培训对象

（一）各省辖市、济源示范区、省直管县（市）教育局分管

负责人及工作人员；

（二）各学校分管大赛的校领导、牵头部门负责人及工作人员；

（三）拟报名参加第八届大赛的项目指导教师、参赛学生。

四、培训方式

采用“腾讯会议”直播形式进行线上培训,相关培训人员通过

登录直播网址（https://meeting.tencent.com/l/vFjVMVpNil3L）

进行在线观摩学习。

五、培训内容

1.邀请国内具有丰富赛事指导经验的专家,解读大赛赛制和

规则,分享赛事筹备和工作经验,讲解项目遴选和培育要点;

2.遴选一批做法典型、代表性强的金奖项目进行复盘及经验

分享,促进河南省参赛项目质量和数量再上新台阶。

培训日程安排详见附件。

六、工作要求

1.请各有关单位和学校高度重视此次线上培训工作，积极组

织师生在线观摩学习，保障培训参与度和培训效果。各学校参与

培训的情况将作为大赛省级优秀组织奖的重要参考指标。

2.请各单位委派一名同志为联络员，联络员请于 3月 5日前

加入 QQ群（391327445）。

3.本次培训不收取培训费。

— 3 —

七、联系人及联系方式

1.河南省教育厅

刘克桥 电话：0371-69691868

王灵修 电话：0371-69691869

2.河南师范大学

董文可 电话：0373-3328818

王 科 电话：0373-3329036

3.直播技术支持

薛 敦 电话：13621148917

附件：培训日程安排

2022年 3月 2日

（主动公开）

— 4 —

附 件

培训日程安排
时 间 主 题 主讲人

3月 9日

9:30-11:30

领导致辞 省教育厅领导

中国国际“互联网+”大学生创新创业大

赛与创新创业教育
张 锐

3月 9日

15:00-18:00

中国国际“互联网+”大学生创新创业大

赛回顾与解读
张 强

高校经验分享 杨舒然

3月 10日

9:00—11：30

高教主赛道备赛工作要点 陈立斌

国赛金奖项目分享 伏文艳

3月 10日

15:00-18:00

职教赛道备赛及优质项目特点 孙 楠

产业命题赛道备赛及优质项目特点 张 锋

国赛金奖项目分享
江 新

王满四

3月 11日

9:00-11:30

“青年红色筑梦之旅”赛道备赛及优质

项目特点
郭 巍

国赛金奖项目分享 高 鹏

3月 11日

15:00-18:00
高质量商业计划书的要素与撰写 金摇光